[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2014 г.                                                                     № 11
О запрете выхода рыбаков на лед на водных объектах
в границах Большемурашкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуа​ций природного и техногенного характера», ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большемурашкинского муниципально​го района и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход рыбаков на лед водных объектов в границах Большемурашкинского муниципального района до образования толщины льда 15 см.

2. Рекомендовать главам администраций поселений Большемурашкинского муниципального рай​она:

2.1.
Установить (восстановить) в традиционных местах зимней рыбалки аншлаги о запрете выхода на лед рыбаков до образования толщины прочного льда в 15 см;

2.2.
Убрать имеющиеся приспособления для схода рыбаков на лед.

3. Рекомендовать начальнику ПЧ-129 ФГКУ «27-ОФПС» (Н.М.Колекин), начальнику отделения полиции (по обслуживанию Большемурашкинского района) МО МВД России «Княгининский» (С.В.Михайлов) привести в готовность силы и средства спасения людей с воды.
4. Рекомендовать начальнику отделения полиции (по обслуживанию Большемурашкинского района) МО МВД России «Княгининский» (С.В.Михайлов) принять дополнительные меры по охране общественного порядка в традиционных местах зимней рыбалки.

5. Начальнику сектора по вопросам ГО и ЧС  администрации Большемурашкинского муниципального района (А.В.Шохов) в случае необходимости организовать оповещение, сбор и взаимодействие оперативного штаба, комиссии по ЧС и ОПБ Большемурашкинского муниципального района и дополнительных сил для ликвидации ЧС.

6.Управляющему делами администрации Большемурашкинского муниципального района (И.Д.Садкова) опубликовать настоящее постановление через районную газету «Знамя».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ежова О.А.
Глава администрации района                                                                В.В.Кокурин